
 

 

 

 

Circ. n. 4 
                 Al Personale Docente             

    Al DSGA 
Al Personale ATA 

All’albo Pretorio On Line 
Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web dell’Istituto 
Loro sedi 

 
Oggetto: Pubblicazione Codice Disciplinare Integrato 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D.Lgs. n. 297/1994; 
Visto il D.P.R. n° 275/1999; 
Visto il D.Lgs. n° 165/2001, art. 25; 
Visto il CCNL 2006/2009, art. 95, comma 9; 
Visto il D.Lgs. 150/2009, art.67 e segg.; 
Visto il Collegio dei Docenti del 03/09/2024; 
Ai sensi dell’art 95 comma 9 del CCNL 2006-09 in materia di obbligo di affissione del codice; 
Dovendosi procedere alla pubblicazione 

DISPONE 
 

che siano pubblicati all’Albo Pretorio on line dell’Istituto e sul Sito Web della scuola i seguenti documenti: 
1. Il Codice di Comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, DPR 62/2013; 
2. Il Codice Disciplinare per il personale docente di ruolo e non di ruolo, D. Lgs 297/94; 
3. Il Codice Disciplinare per il personale A.T.A., CCNL 29/11/2007; 
4. Il Capo V “Sanzioni disciplinari e responsabilità dei dipendenti pubblici”, di cui al sopraccitato D.Lgs 
150/2009, recante modifiche in materia di sanzioni disciplinari e responsabilità dei dipendenti delle 
amministrazioni pubbliche. 
5.il Regolamento concernente modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62, recante: 
«Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165, DPR 13 giugno 2023 n.81 
La pubblicazione sul Sito Web della scuola di quanto sopra indicato “equivale a tutti gli effetti alla sua 
affissione all’ingresso della sede di lavoro” (art. 68, comma 2 D.Lgs n. 150/2009) e vale come notifica. 
Le SSLL sono invitate ad un’attenta lettura di tutti i documenti. 
L’occasione è gradita per porgere cordiali saluti. 
 
ALLEGATI 
1 - Codice di Comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni 
2 - Codice Disciplinare per il personale docente di ruolo e non di ruolo 
3 - Codice Disciplinare per il personale A.T.A. 
4 - Capo V “Sanzioni disciplinari e responsabilità dei dipendenti pubblici” 
5.il Regolamento concernente modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62, recante: 
«Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165, DPR 13 giugno 2023 n.81 

  ILDIRIGENTE SCOLASTICO 

Filomena Rita FOLINO  
(Firma autografa  sostituita  a mezzo 

stampa art 3, c.2,Dlgs 39/ 93) 

 
 
 

I.I.S. “L. SICILIANI – GIOVANNA DE NOBILI” 
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Umane – Liceo Linguistico – Liceo Artistico 

Via F. Acri – Pal. Petrucci s.n.c. – Catanzaro 
C.M. CZIS022003 – C.F. 97115160794 – Tel. 0961/745131 
CZIS022003@istruzione.it - CZIS022003@pec.istruzione.it 

www.DOMINIOSITO 

mailto:CZIS022003@istruzione.it
mailto:CZIS022003@pec.istruzione.it

